
  

 Nyt fra Baptistkirken  

Bornholm 
Juni, juli, august - 2023 

Genkendelighed 
I efterårsferien 2005 lavede vi en menig-
hedstur til Taizé – et økumenisk kloster i 
Frankrig. Det blev en dejlig tur for 19 
personer, hvoraf de fleste var fra vores 
menighed. Det gav et særligt sammen-
hold sådan at rejse sammen og få fælles 
indtryk udefra. 
 
I maj var jeg igen i Taizé efter mange år – 
denne gang bare med vores datter Ma-
ria. Sikken et privilegium at få en hel uge 
alene med sin voksne datter.  
Det blev et dejligt gensyn, og meget lidt 
har forandret sig dernede. (Bortset fra at 
de har ændret farver og udsmykning i 
kirken for ca. fem år siden. Det var nu 

blåt og gult… jeg blev faktisk lidt glad, da 
jeg erfarede, at det ikke var et pludseligt 
påhit i et forsøg på at være solidarisk 
med Ukraine). På en måde er det betryg-
gende, at der findes stationære steder, 
der ikke forandres som så meget – fak-
tisk alt andet – i verden. Og med stigen-
de hast. 
De er ca. 70 brødre i kommuniteten lige 
nu, og de sad stadig i midten af kirken 
iført samme hvide dragter ved de tre 
daglige bønner. Vi fik stadig varme drikke 
af røde skåle og eneste bestik var en ske, 
der kunne bruges både til at skære brød 
og smøre det med, hælde pulverkaffe op 
med, røre i kaffen og spise en af de man-
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ge grønsagsstuvninger med. Enkelhed, 
stilhed og eftertanke. Tempoet kom ned. 
Midt i den foranderlige verden, har vi 
brug for fix-punkter. 
 
Noget uforanderligt. Genkendelighed.  
Skal kirken være sådan et sted?  
Mennesker, der ikke kommer så ofte, 
ønsker genkendelighed. Husker forhå-
bentlig kirken for nogle gode erfaringer, 
og vil måske gerne opleve det igen. Om 
ikke andet så til jul og måske påske… 
Kirken skal være en brønd, som vi søger 
til for at få det levende vand. Men leven-
de vand står ikke stille. I så fald bliver 
det noget andet, der er levende i vandet. 
Jesus siger, at hos ham kan vi få levende 
vand.  
”Det vand, jeg vil give ham, skal i ham 
blive en kilde, som vælder med vand til 
evigt liv.” Johannes evangeliet 4:14 
 
Brønden og kilden kan være uforandre-
de, for dét er Jesus, men det liv, der er 
omkring brønden og kilden, forandrer 
sig. Ingen af os kunne forestille os, at 

kirken skulle være som for 175 år siden – 
eller bare 75 år siden. Hvor der var 
snævre grænser for, hvad man måtte 
som kristen. Hvor det var utænkeligt at 
have en hoppeborg i kirken hver onsdag 
til Mini-max. Og hvad ville de ikke tænke 
om, at vi viser film i menighedssalen, når 
nu det var forbudt at gå i biografen? 
Vi skal være relevante og tidssvarende i 
vores måde at udleve vores tro på, men 
vi skal hele tiden drikke af kilden med 
det levende vand. Stille vores tørst efter 
Guds nærhed og vejledning for vores liv. 
Jesus kalder os til at vise omsorg for den 
svage, og vi genkendes på den gensidige 
kærlighed:  
”Se, hvor de elsker hinanden”. Så er vi 
ved kilden, der aldrig løber tør.  
Må det være dét, der er genkendeligt, og 
ikke, hvordan vi lige præcis fejrer guds-
tjeneste, hvad vi synger og småkagerne 
til kirkekaffen. 
Må vi forvandles af det levende vand.  
 
Lone Møller-Hansen 
 

Vital – nu med café-gudstjenester 
Vi er stadig i fuld gang med Vital-processen i 
vores menighed – også selvom vi har valgt at 
udskyde de sidste to workshops til foråret 
2024. 
Vi har haft nogle dejlige samtaler tirsdag 

aften om vitale emner i det at være kirke.  
Efter sommerferien prøver vi noget nyt – 
nemlig at holde café-gudstjenester en gang 
om måneden med temaer om flere vitale 
emner. Vi håber at kunne servere brunch og 
sidde omkring borde, så vi også kan tale 
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sammen. Det bliver den tredje søndag i må-
neden. 
Den 17. september bliver den første café-
gudstjeneste, som Carsten Lund Pedersen 
står for. 
Den 15. oktober står Lone Møller-Hansen for 
café-gudstjenestens indhold og den 19. no-
vember er det Sambuh Langle. 
 
Noget af det, vi vil arbejde med ved disse 
Vital-gudstjenester er en relationspagt. Altså 
en aftale om, hvordan vi er overfor hinanden 
i menigheden. Vitalteamet har samlet inspi-
ration ved den seneste menighedsweekend, 
og tanken er, at vi skal arbejde med den 
sammen i det kommende halve år. 
Den bliver præsenteret første gang ved nad-
vergudstjenesten den 4. juni. Men her kan 

du få en smagsprøve: 
Relationspagt 
Vi ønsker i vores menighed, at Jesu kærlig-
hed præger vores indbyrdes relationer. 
Det betyder at 
vi anerkender, at vi er forskellige og erfarer 
Gud på forskellige måder 
vi vælger at italesætte det, vi ikke er enige 
om  
vi er imødekommende overfor hinanden og 
spørger interesseret - især indtil det, vi ikke 
forstår 
vi lytter uden at ville have ret 
vi siger det, når vi bliver kede af det eller 
sårede – til den, vi derfor har det svært med 
vi taler med hinanden og ikke om hinanden 
…resten får du at se den 4. juni. 
 

Menighedsweekend med Lasse Åbom. 
Fra fredag d 22. til søndag d. 24. september har vi menighedsweekend i LM-lejren 
ved Østre Sømarken. Vi har inviteret præsten i Aarhus Baptistmenighed, Lasse 
Åbom til at komme og undervise os om, hvordan vi skal forstå det at være frelst i 
dag. Han deltager i hele weekenden. 
Sæt kryds i kalenderen og kom og deltag i et dejligt fællesskab på lejren. Invitatio-
ner med program er færdig lige efter sommerferien. 

Alpha-kursus i efteråret. 
Menighedsrådet vil gerne, at vi prøver at gennemføre et Alpha-kursus i efteråret.  
Det bliver et tilbud til forældrene til Mini-Max, der kommer i kirken onsdag aften, 
og til AmaZing, der synger torsdag. Men også til dig, hvis du har en ven eller to, der 
er nysgerrig på det med troen på Gud, hvad er der med ham Jesus og hvad er Hel-
ligånden for en størrelse… 
Det bliver tirsdage med start 19. september og weekend den 3.-4. november. Vi 
håber at kunne få hjælp, så det bliver med spisning. 
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AmaZing 
AmaZing har haft sin sidste øver i kirken 
og sluttede årets med at synge til et til-
flytterarrangement på Bornholms Høj-
skole. 
Start efter sommerferien bliver 24. au-
gust kl. 19 med vores dejlige dirigent 
Julie Brammer og vores dygtige pianist 
Andreas Westh. 
Det ligger allerede nu fast, at AmaZing 
skal synge til Stafet for livet søndag mor 
 

 
gen den 3. september. Der bliver en 
workshop med Hans Christian Jochim-
sen lørdag d. 30. september og så er 
AmaZing  gæstekor til Gospel Fel-
lowships gudstjeneste i København søn-
dag d. 19. november. 
Du er velkommen til at være med. Hvis 
du har lyst til at lave kaffe til koret, er 
der nogen der savner samlingen om-
kring kage og kaffe. 

Børnekirken tager på udflugt 

til Brændegårdshaven d. 11. juni. 
Børnene får gratis adgang. De voksne 
betaler selv, men får rabat. 
Søndag d. 25. juni er sidste gang før feri-
en, hvor vi er med på Skrynan. 
Ved gudstjenesterne søndag d. 2. og 9. 
juli, samt d. 6. august vil der være pro-
gram for børnene. 
Børnekirken begynder igen efter som-
merferien d. 13. august. 
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Kvindenetværket har sidste samling inden sommerferien d. 12. 

juni, hvor vi tager på udflugt til Sæbemageriet i Østerlars. Vi mødes ved kirken kl. 
14 og kører samlet til Østerlars. 
Tilmelding til Karen-Marie er nødvendig. 

”Åben lejr” på Holsterodde i uge 27.  
Vi vil i Holsterodde udvalget afprøve nog-
le af de tanker vi har for Holsterodde. 
Det vil foregå i uge 27 fra søndag d. 2 Juli 
efter gudstjenesten og til fredag middag 
den 7. juli. 
Det bliver en uge uden det store pro-
gram, men hvor alle der vil et afslappet 
fællesskab med andre fra menigheden, 
kan komme ned og være der. Man er 
selvfølgelig velkommen til at tage spil 
med eller hvis man har en god idé til fæl-
les samvær. Man kan både sove der nede 
eller bare komme om dagen eller fx om 
aftenen efter arbejde. Man kan også tage 
telt eller campingvogn med og sove i. 
Vi laver mad sammen, griller eller tænder 
et bål om aftenen, drikker kaffe, får tid til 
gode snakke. Dem der vil og har lyst kan 
også i løbet af dagen gå og hjælpe med 
nogle af de praktiske ting og vedligehol-
delse af huse og grund. Der skal være 
godt at være for alle de børn og unge der 

fra weekenden i uge 28 starter børnelej-
ren. 
Med hensyn til mad planlægger vi fra dag 
til dag til dag. Der kommer til at ligge en 
liste hvor man skriver sig på hvis man er 
med til de næste måltider og så handler 
vi ind løbene hvad vi skal bruge, i Netto 
eller Brugsen. Måske vil du inviterer din 
nabo eller gode ven med til lidt mad og 
fællesskab. Det koster dig din del af de 
samlede udgifter, samt af det vi bruger til 
mad, toiletpapir og strøm, samt hvis du 
har mulighed, kan du give lidt ekstra til 
Holsterodde oveni. Men har du ikke så 
meget luft i budgettet, så tag en snak 
med en af os i udvalget. Børn spiser ofte 
mindre og skal tilsvarende betale mindre. 
 
Hvis du ønsker at være med, en eller fle-
re dage, kan ringe til Alf eller Simon, eller 
skrive en mail på: mail@holsterodde.dk 
Sommerhilsner fra 
Holsterodde udvalget. 

Hilsen fra Holsterodde-udvalget: 

mailto:mail@holsterodde.dk
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Nyt fra spejderne  
v. Søren Kofoed. 
Mærker 
Spejderne har siden sidst brugt flere 
spejdermøder på at tage forskellige 
mærker. De går nemlig rigtig meget op 
i at få nogle mærker, som kan sys på 
deres uniform. (De fleste får vist deres 
bedstemødre til det...) Vi har blandt 
andet taget dannebrogsmærket, hvor 
man skal vide lidt om historien bag 

Dannebrog, kunne binde flagknob, 
sætte flaget og kende flagregler. Som 
en del af et andet mærke, skal man 
også vide noget om brandslukning. Vi 
har derfor haft besøg af tidligere brand-
chef Steen Finne, der lod spejderne 
prøve forskellige pulverslukkere. Det 
var en kæmpesucces og det er i øvrigt 
anden gang, at han har været på 
besøg. Og så er der nogle, der har 
taget, og andre er i gang med at tage 
et øksebevis, så alle kan være tryg-
ge, når vi overlader økser til spejder-
ne:O) 
 
Bondegårdstur 
Vi har også været på bondegårdstur 
hos Karen Marie og Lars Pedersen i 

Østerlars. Det er altid et hit at 
få lov til at sove på halm-
loftet, og selvom vi af forskel-
lige årsager havde lidt man-
defald i løbet af turen, (vi var 

vist 11, da vi var flest og sluttede med 
at være fire....) så havde alle en skøn 
tur. Vi nåede blandt andet at spise flæ-
skesteg á lá Lars, holde lejrbål (uden 
ild) på halmloftet, gåtur til vandfaldet 
ved Kobbeå og rundvisning i Østerlars 
Rundkirke med Karen Marie. Vi fik også 
skrevet en hilsen til to af vores nu for-
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henværende spejdere. De har nemlig væ-
ret nødt til at flytte til København, fordi 
deres lillebror på knap halvandet år, har 
fået leukæmi! Af hensyn til hans behand-
ling, der tager to år, skal han kunne kom-
me til Rigshospitalet på under en time. En 
trist og urimelig ting, men vi håber på det 
bedste, og glæder os til, at de vender 
tilbage om et par år. 
 
Kirkens 175 års jubilæum  
Spejderne deltog også i kirkens jubilæ-
umsfejring, og havde i dagens anledning 
flyttet spejdermødet til kirken. Vi havde 
rejst et telt og tændt bål i gården, så bå-

de spejdere og gæster kunne lave sno-
brød, pandekager og kartoffelchips. 14 af 
de 17 spejdere var mødt op og de hygge-
de sig med at lave snobrød, pandekager 
og kartoffelchips, sammen med nogle af 
de besøgende. Og så havde de også stor 
fornøjelse af både hoppeborg, ansigtsma-
ling og ikke mindst den gratis kage... 
 
Sommer 
I skrivende stund ser vi frem til, at vi alle 
skal på sommerlejr på Skrynan, og at de 
største spejdere også skal et smut til Sve-
rige på kanotur. 

En virkelig skøn og dejlig weekend er gået, 
og jeg er fyldt med en stor taknemmelighed. 
Den 14. marts 2022 mødtes vi ca. 10 perso-
ner, og snakkede om det forekommende 
jubilæum i maj 2023, der var lang tid til, men 
vi var fyldt med gode ideer til, hvordan det 
skulle fejres. 
Herefter har vi mødtes mange gange, og for 
hver gang er der kommet nye ideer frem. 
Resultatet har vi lige set her i weekenden, 
hvor menigheden fejrede sit 175 års jubilæ-
um. 
Det hele begyndte om lørdagen, den 13. 
maj, hvor menighedens præst, Lone Møller-

Hansen åbne-
de jubilæet 
ved at klippe en 
snor over, 
samt slippe en masse bal-
loner fri, for blot at flyve væk, hvor mon de 
er landet? 
Så var festen i gang, både i og uden for kir-
ken var der aktiviteter, bl.a. viste spejderne, 
hvordan man laver snobrød og pandekager 
over bål, der var loppemarked, fiskedam, 
hoppeborge og ansigtsmaling. 
Frokosten bestod af burmesisk mad-- meget 
lækker mad, og til dessert kunne man købe 

175 ÅRS JUBILÆUM. 
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popcorn eller slush ice. 
Der blev også serveret gratis kaffe/
the og kage, som man kunne nyde i 
det historiske hjørne med billeder 
og dvd fra fortiden. 
 
Inde i kirken var der Burmesisk 
dans, Taize-gudstjenester, og en 
Mini-koncert med gospelko-
ret AmaZing. 
 
Solen skinnede fra en skyfri 
himmel, de bedste rammer 
var sat, og det blev en fan-

tastisk dag med mange besøgende fra 
byen, og fra de andre kirker. 
Søndag den 14. maj fortsatte festen 
med en veltilrettelagt fest-
gudstjeneste, som bl.a. indeholdt et 
dramastykke, spillet af børnekirken, 
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hvor man så tilbage i tiden fra 1848, hvor de 
første baptister blev 
døbt og frem til i 
dag. 
Der var lovsang, 
nyere salmer, en 

burmesisk sang, og en meget relevant 
prædiken om frihed, holdt af Lone Møller
-Hansen. 
Kirken var fyldt, og alle blev inviteret til 
reception efter gudstjenesten, hvor der 
blev serveret cider og lækre sandwich 
smurt af Van Uk Lung Toem, som er ud-
dannet kok. 
Der var også mulighed for at bringe en 

hilsen til menigheden, 
hvilket mange benyttede 
sig af, og der kom mange 
spændende historier/
vidnesbyrd om, hvad 
menigheden har betydet 
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Tirsdag d. 
13. juni kl. 19.00. Menighedsmøde. 
 
15. – 17. juni. Folkemøde i Allinge. Der 
er brug for frivillige i ”Himmel og jord-
teltet” + hvis du vil bage en kage er det 
velkomment. 
 
Sct. Hans på Holsterodde kl. 18. Tag 
mad med til grillen. + kaffe og kage. Bå-
let tændes kl. 20. 

 
Søndag d. 2. juli – fredag d. 7. juli. 
Åbent på Holsterodde. 
Se nærmere omtale andet sted i bladet. 
 
Børnelejr på Holsterodde d. 10 - 13. juli.  
Afsluttet 1. klasse til afsluttet 7. klasse.  
Tilmelding inden 2. juni. 
 
Sommerstævne i Lindenborg d. 16. - 22. 
juli. 
 
Maxdag: Søndag d. 27. august kl. 13-17. 
 
Menighedsweekend på LM lejren: 22. - 
24. september. 
Undervisning v. Lasse Åbom. 

i kalenderen: 

for de personer i deres barndom og ungdom. 
Mange præster er opvokset i Baptistkirken, 
ja, også en tidligere missionær tog ordet. 
 
Vores borgmester, Jacob Trøst, deltog i re-
ceptionen, og han bragte også en hilsen 
til menigheden med tak 
for, hvad kirken betyder 
for vores by. 
Udenfor kirken står der 
en sten, hvorpå der er 
skrevet ”Hidtil har Her-

ren hjulpet os”, fra 1. Sa-
muels bog, kap. 7, vers 12. 
Stenen er fra 1888, hvor 
kirken er bygget, og det vers 
er blevet menighedens 
motto, og vi lever stadig i 
troen på, at Herren vil hjælpe 

os og være med os. 
Tak Gud, at vi kunne fejre 175 års jubilæum. 
Og tak til alle, der har været med til at gøre 
jubilæet til det, det blev. 
Der er lagt mange kræfter og mange timers 
planlægning forud, og jeg tror, at vi alle gik 
trætte, men meget glade hjem. 
Lillian Andersen 
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I denne rubrik anføres runde fødselsdage fra 75 år og runde dåbsdage fra 50 år 
samt runde bryllupsdage. Hvis du ønsker at vi skal udelade din runde dag, så gør 

venligst redaktionen opmærksom på det i god tid. 

Rund bryllupsdag: 
 
22/8                    Åse og Ejler Jørgensen             70 år.    Jernbryllup 

Døde: 
17/3        Henning Ellegaard 
25/4         Inge Andersen 

Nyfødt: 
Cho Cho og Khin fik  
d. 7. maj en søn. Isak. 
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baptistkirkenbornholm.dk 
Administrator: Johannes Aakjær Steenbuch 

Baptistkirkens  Facebook: 
Baptistkirken Bornholm 
Administrator: Sunday Mang 
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Marianne Lund Pedersen.  
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Email: alfabildgaard@mail.tele.dk       31106590 
 
INDBETALING AF MENIGHEDSBIDRAG:  
Nordea bank. Reg.nr. 0650                                
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